
^3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ (ВИЗИРОВАНИЯ)

№ проекта: 888 от 12.11.2021 Группа документов: постановления администрации МО
Версия проекта: 1 Состав:
Содержание:
Внесение изменений в Положение о формировании и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания
Исполнитель: Келлер Е.А. - Главный специалист;

Подготовил: Шпаковская Н. В. (17.11.2021
___________________________________________________________________ 15:56:37)

ФИО и должность Виза Дата Подпись Примечание
Карпенко О.Г. - Руководитель 
(Управление финансов и экономики)

Согласен 15.11.2021 
16:07

Иванов В.С. - зам по экономическим вопросам 
(Руководство)

Согласен 13.11.2021 
09:14

Олехова Ю.А. - И.О. начальника юридического 
отдела
(Отдел юридической и кадровой работы)

Согласен 15.11.2021
17:03

Шпаковская Н.В. - Управляющий делами 
администрации МО Алтайский район 
(Руководство)

Согласен 16.11.2021
09:12

Подтверждаю



с. Белый Яр

п
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы 
Хакас Республика 

Алтай аймагынын, устаг-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1б‘у> 2021

О внесении изменения в Положение 
о формировании и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) муниципальными 
учреждениями Алтайского района и типовой 
формы соглашения о предоставлении 
субсидии из бюджета муниципального 
образования Алтайский район
муниципальному бюджетному или 
автономному учреждению на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), утвержденное 
постановлением администрации Алтайского 
района от 15.01.2020 № 20

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» (с последующими изменениями) и пунктом 3 
части 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 
учреждениях» (с последующими изменениями), руководствуясь статьями 24, 27 
Устава муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского 
района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац третий пункта 5 Положения о формировании и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальными учреждениями Алтайского района и типовой формы 
соглашения о предоставлении субсидии из бюджета муниципального образования 
Алтайский район муниципальному бюджетному или автономному учреждению на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ), утвержденного постановлением 
администрации Алтайского района от 15.01.2020 № 20 (в редакции от 10.08.2021 № 666), 
изложить в следующей редакции:



2

«При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного 
финансирования объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о 
фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии 
отклонений от объемов установленного муниципального задания на 25 число месяца, 
следующего за отчетным кварталом, и на 15 декабря текущего года. Допустимое 
(возможное) отклонение устанавливается равным 0 %.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Алтайского района _ Т.Н. Раменская


